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Туберкулез – өкпенің ғана 
қабынып ауыруы емес, ол адам-
ның барлық ағзаларын – сүйекті, 
бүйректі, миды, ми қабықтарын, 
теріні, көзді зақымдайтын жұқпа-
лы індет. Олардың ішінде өкпе ту-
беркулезі өте жиі кездеседі.

Туберкулез ауруы негізінен 
иммунитет төмендегенде, жет-
кіліксіз тамақтанғанда, ішімдікті 
пайдаланып, темекі шегіп, есірт-
кіні қолданатын, санитария лық-
гигиеналық мінез-құлық норма-
лары сақталмаған жағдайларда 
орын алады. Бұған қосымша им-
мунитеті нашар жас балалар, 
жыныстық жетілу кезеңіндегі 
жасөспірімдер жəне иммунитеті 
əлсіз қарт адамдар жиі ауырады. 
Созылмалы аурулары бар (өкпе 
аурулары, қант диабеті, асқа-
занның ойық жарасы) адамдар, 
əр түрлі иммундық тапшылық 
жағдайлары (əсіресе ЖИТС) ту-
беркулездің дамуына ықпал етеді.

Статистика бойынша жыл 
сайын əлемде сегіз миллионнан 
астам адам туберкулезбен ауыра-
ды екен. Қазіргі кезде елімізде ту-
беркулездің таралу қарқынының 
төмендегені байқалады. Қалай 
десек те, елде кейінгі жылдары 
туберкулезге шалдығу, өкпе құр-
тынан келетін өлім-жітім көрсет-
кіштері тұрақты түрде азайып 
келеді. Біздің Қарағанды облы-
сымызда 2022 жылы туберкулез-
ге шалдығу көрсеткіші 100 мың 
адамға шаққанда 39,5 көрсетсе, 
Қарағанды қаласы Əлихан Бө-
кейхан ауданымыздағы бұл көр-
сеткіш 41,1 болып, облыстық дең-
гейден 4,8 пайызға жоғарлаған. 
Алайда, 2024 жылы бұл облыстық 
көрсеткіш шамамен 35,0-ге дейін 
азайып, 11,3 пайыз ға кемісе, ауда-
нымыз бойынша 34,1 көрсеткіш-
ке түсіп, 17,6 пайызға төмендеген. 
Осындай көрсеткіштің облыстық 
деңгейден 2,5 пайызға азайған-
дығы əрине, қуантарлық жағдай. 
Өкінішке қарай, облыс көлемінде 
балалар арасында туберкулез ау-
руы 2022 жылы 100 мың адамға 
шаққанда көрсеткіші 3,67 бол-
са, 2024 жылы 100 мың адамға 
шаққанда көрсеткіш 4,88 науқа-
сты құрап, ауру көрсеткіші 32,9 
пайызға жоғарлаған. Əлихан Бө-
кейхан ауданында да бұл көрсет-
кіш 1,6 пайызға артқан. Дегенмен 
де, туберкулездің таралу қарқыны 
ауданымыз бойынша 2020 жыл-
мен салыстырғанда 2024 жылы 
36,6 пайызға, ал, туберкулезден 
болатын өлім-жітім 36,0 пайыз ға 
төмендеді. Жал пы, бұл статисти-
каның төмендеп жатқаны əбден 
қуантарлық жағдай. 

Туберкулез ауруын анықтау да 
ең негізгі əдіс – ересектер үшін 
флюорографиялық жолмен тек-
серілу əдісі болса, балалар үшін 
Манту сынамасын қою əдісі. Ау-
данда 2024 жылы профилакти-
калық тексерулер кезінде флюо-
рографиялық жолмен туберкулез 
ауруының анықталуы 2023 жыл-
мен салыс тырғанда 1,1 пайызға 

жоғары болса, балалар арасында 
ауруды Манту сынамасымен 1,2 
пайызға көбірек анықталу бай-
қалады. Осындай əдістермен 
туберкулездің анықталуы неғұр-
лым жоғары болса, ауру енді ғана 
басталып келе жатқан кезеңінде, 
əрі асқынбаған түрінде анықта-
лып, оның емделуі де, жазылуы 
да соғұрлым оңайырақ болады. 
Өкініштісі, туберкулез ауруының 
асқынған, бактерияның бөлуі 
байқалатын науқастар арасында 
бірнеше жыл қатарынан өкпесін 
тексермеген немесе дəрігердің 
қабылдауында болмаған тұлға-
лардың да анықталуы кездеседі. 
Бұндай жағдайдың ақыры – ау-
рудың асқынуымен аяқталуы, 
мүгедектікке əкелуі де мүмкін, 
тіпті, кей жағдайда өлімге де 
соқтырады.  Сондықтан, жыл 
сайынғы өкпе қуысын флюо-
рографиялық тексерудің қажет 
екендігін естен шығармағанымыз 
жөн. Бұндай тексеру жасөспірім 
кезеңнен бастап жылына бір рет 
жүргізіледі. Ал, балалар арасында 
Манту сынамасын қойдыра оты-
рып, туберкулез таяқшасының 
бар-жоқтығын біле аламыз. 

Туберкулездің алдын алудағы 
іс-шаралар нəресте дүниеге кел-
ген кезеңнен бастап жүргізіледі 
десек те болады. Сəбиге туылған-
нан кейін 2-3 күннің ішінде тубер-
кулезге қарсы БЦЖ вакцинация-
сы жасалады. Вакцина жасаудағы 
басты мақсатымыз туберкулездің 
жасырын инфекциясының ашық 
ауруға өтуінен қорғау, осы ауру-
дың ауыр түрлерінен, яғни, ту-
беркулез менингитінен, буындар 
мен сүйектердің зақымдануынан 
сақтап, туберкулездің қауіпті фор-
маларына қарсы күрес ті күшейту. 

Адамзат баласын аямайтын 
бұл туберкулез дерті жаһандық 
денсаулық сақтаудың маңызды 
міндеттерінің бірі деп танылып, 
24 наурыз – Дүниежүзілік тубер-
кулезге қарсы күрес күні болып 
жарияланды. Бұл айтулы күн – əй-
гілі неміс микробиологы Роберт 
Кохтың туберкулез қоздырғышын 
ашқан күнімен сəйкестендірілген.

Дүниежүзілік туберкулезге 
қарсы күрес күнін өткізудегі ба-
сты  мақсат – ол əлем халқының 
осы туберкулез ауруының жаһан-
дық індет екендігі жəне оны жою-
дағы күш-жігер, аурудың алдын 
алу, туберкулезге  қарсы күресу-
дегі қолданылатын əдістері тура-
лы хабардарлығын арттыру.

Ауырып, аурудың емін ізде-
генше, аурудан қорғайтын, ауыр-
майтын жолын іздейік.
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Сөзінің басында Сəбит Те-
мешұлы өткен жылы абайлықтар-
дың экономиканың барлық не-
гізгі салалары бойынша жақсы 
көрсеткіштерге қол жеткізгенін 
атап өтті. Мəселен, өнеркəсіп 
өндірісінің көлемі оның алдын-
дағы жылмен салыстырғанда 10 
пайызға өскен. Көмір өндіру 785 
мың тоннаға немесе 148 пайызға 
жетіп, көмір концентраттарын 
өндіру 1 980 тоннаны, яғни, 115 
пайызды құраса, қиыршық тас 
өндірісі 20 пайызға артқан.

Енді 2025 жылы ауданда өнер-
кəсіп өндірісінің көлемін 2024 
жылғы деңгейден  10 жарым 
пайызға артық орындау жоспар-
ланған. Бұл көрсеткішке қол жет-
кізу үшін көмір концентратын өн-
діруді 5, көмір өндіруді 23, Топар 
ГРЭС-інде электр энергиясын 
өндіруді 2 пайызға ұлғайту көз-
делуде.

Абай қаласында индустрия-
лық аймақ құру жоспары пы-
сықталуда. Бүгінгі таңда 120 
жұмыс орны құрылуы тиіс 2 
инвестициялық жоба іске асы-
рылуда. Соның бірі  «Деметра 
– 2025» компаниясы жаңа тех-
нология бойынша конвейерлік 

● БРИФИНГ

Даму көшінен қалмайды 
Өңірлік коммуникациялық қызмет алаңында облыстағы БАҚ құралдары өкілдерімен болған 

брифингте Абай ауданының əкімі Сəбит Оспанов ауданның 2024 жылғы əлеуметтік-экономикалық 
дамуының қорытындыларына тоқталып, өздерінің биыл алға қойған жоспарлары жайлы əңгіме-
леді.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

роликтерді өндіру үшін Нидер-
ландыдан жабдықтар жеткізіп, 
онда 20 жаңа жұмыс орны ашыл-
мақ. Ал, келесі салынып жатқан 
«МТЛ-Ферролойс» ферроқорыт-
па зауытында инвестор инженер-
лік инфрақұрылымды жүргізу 
жұмыстарын тəмамдап, ғимарат-
тар салуды бастап, жоба бойынша 
жаңадан 100 жұмыс орны құры-
лады. Биыл өңірге тағы да 5 ин-
весторды тартып, 1 мыңға жуық 
жаңа жұмыс орнын ашу жоспар-
да.

Ауыл шаруашылығына тоқ-
талған Сəбит Оспанов: «Өткен 
жылдың қорытындысы бойын-
ша жалпы өнім шығару көлемі 
14,5 пайызға көбейіп, 51 милли-
ард теңгені құрады. Күзгі жиын-
терім науқанында 158 мың тонна 
картоп, 33 мың тонна көкөніс, 
астықтан рекордтық өнім – 63 
мың тонна (188 пайыз) өнім жи-
налды. Сол сияқты есепті мерзім-
де ірі қараның саны – 28,5, ұсақ 
мал – 44, жылқы басы 22 пайызға 
өсті», – деді.

Осы мал басының қысқы 
азығына 132 мың тонна жемшөп, 
20 мың тонна сабан, 2,5 мың тон-
на сүрлем мен 2,5 мың тонна пі-
шен дайындалған.

Құлайғыр ауылдық округін-
де қажетті инфрақұрылымы бар 

шалғай аймақта «Жайлау» пилот-
тық жобасы іске асырылған. Ол 
жалпы ауданы 900 гектар шалғай-
дағы жайылымдарды қамтып, 
онда округ халқының 500 бас ірі 
қарасы мен 1 мың бас қой-ешкісі 
бағылатын болады. Бұл жоба ау-
данның басқа да ауылдық округ-
терінде қолға алынбақ.

Өткен жылы егіс алқаптары 
111 пайыз игерілсе, 2025 жылы 
69 360 гектар игеріледі.

Аудан əкімі одан əрі алдағы 
көктемгі егіс науқанына əзірлік 
барысында кеңінен сөз етті. Яғни, 
аудан бойынша бұл жұмыстарға 
143 ауыл шаруашылығы құрылы-
мы қатысып, олар тұқыммен 100 
пайыз қамтамасыз етілген. Нау-
қанға қатысатын техниканың 97 
пайызы əзірлік сапына қойылып, 
1148 тонна жанар-жағармайға 
электрондық өтінімдер берілген.

Агроөнеркəсіп кешенін қол-
даудың «Ауыл аманаты» жобасы 
бойынша 2023 жылдан бастап 
ауданда 460 миллион теңгеге 58 
жоба қаржыландырылып, олар 
мал шаруашылығын дамытуға, 
техника мен жабдықтар сатып 
алуға жəне басқа да мақсаттарға 
бағытталған.

Бизнеспен 6 688 адам шұғыл-
данып, олар 46 миллиард теңгенің 
өнімдерін шығарса, бөлшек сауда 

айналымы 15 миллиард теңгеге 
жеткен немесе ол 2023 жылғыдан 
36 пайыз артық.

Ағымдағы жылы жұмыс істеп 
тұрған субъектілердегі адамдар 
санын 6 770-ке жеткізіп, олар өн-
діретін өнім көлемін 5 пайызға 
өсіру көзделеді. Бұған «Даму» 
қоры, «Кəсіпкер» бағдарламасы 
жəне «Ауыл аманаты» жобасы 
бойынша мемлекеттік қолдау 
арқылы қол жеткізіліп, гранттық 
қаржыландыру жалғасады. Аудан 
кəсіпкерлері биыл өздері ашатын 
10 бизнес нысанына 25 адамды 
жұмысқа қабылдамақ.

Былтырдан бастап, Шеру-
бай-Нұра су қоймасының сол 
жағалауында  «Серинити» дема-
лыс аймағының құрылысы жүр-
гізілуде. Инвестиция көлемі – 800 
миллион теңге. Ол биылғы IV 
тоқсанда іске қосылады.

Сондай-ақ, биылдан бастап 
«Ариадна» демалыс аймағы да 
кеңейтіледі. Онда 5 коттедж (30 
бөлме), мейрамхана салынып, 
жағажай аумағы абаттандыры-
лады. Ал, 2027 жылға қарай 50 
орындық 10 коттеджі бар жаңа 
демалыс аймағын салу да жоспар-
да. Облыстың туризмді дамыту 
жөніндегі жол картасы шеңберін-
де 11,5 шақырым автомобиль 
жолдары орташа жөнделіп, су 
қоймасының екі жағалауы бой-
ында электр тарату желілері тар-
тылады. Келешекте Топар кентін-
де туризмді дамыту жолдары 
қарастырылуда.

Ауданның денсаулық сақтау 
саласында өткен жылы 8 ауыл-
дың аумағында 2 дəрігерлік ам-
булатория, 2 фельдшерлік жəне 
4 медициналық пунктің құрылы-
сы басталса, олар биыл салынып 
бітпекші. Емдеу мекемелері үшін 
былтыр 96 миллион теңгенің қа-
жет жабдықтары мен бұйымдары 
сатып алынған.

Аудан жолдары да орташа 
жөндеуден өтуде. «Ауыл – ел 
бесігі» жобасы аясында биыл 
Дубовка, Көксу жəне Мичурин 
ауылдық округтерінде 12,7 шақы-
рым жолдарды жөндеп, Абай қа-
ласында жалпы алаңы 21 шақы-
рым болатын аула аумақтары мен 
мүйістері асфальтталады.

Абай ауданы

Суреттерді түсірген  
Жангелді ƏБДІҒАЛЫМ

ХАБАРЛАНДЫРУ
«Теміртау қаласының тұрғын үй-коммуналдық шару-

ашылығы, жолаушылар көлігі жəне автомобиль жолда-
ры бөлімі» ММ «Қарағанды-Теміртау су құбырын қайта 
жаңарту жəне күшейткіш сорғы станциясын салу. Түзе-
ту» жұмыс жобасына «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі-
не қоғамдық талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар 
өткізеді. Жоба бойынша құжаттама ecoportal.kz бірыңғай 
экологиялық порталда орналастырылған. Қоғамдық 
талқылау формасында өтетін қоғамдық тыңдаулар 
11.03.2025 бастап бес жұмыс күн ішінде өтеді. Тапсы-
рыс беруші «Теміртау қаласының тұрғын үй-коммунал-
дық шаруашылығы, жолау шылар көлігі жəне автомо-
биль жолдары бөлімі» ММ. БСН 010840003064. Жобаны 
əзірлеуші: «ТС-Индустрия» ЖШС. Тел. 8 707 868 05 77.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пас-

сажирского транспорта и автомобильных дорог города 
Темиртау» проводит общественные слушания в форме 
публичных обсуждений по разделу «Охрана окружаю-
щей среды» к рабочему проекту «Реконструкция водово-
да Караганда-Темиртау со строительством повыситель-
ной насосной станции. Корректировка». Документация 
размещена на едином экологическом портале ecoportal.
kz. Общественные слушания в форме публичных об-
суждений состоятся с 11.03.2025 в течении пяти рабочих 
дней. Инициатор – ГУ «Отдел ЖКХ, ПТ и АД города Те-
миртау». БИН 010840003064. Разработчик раздела: ТОО 
«ТС-Индустрия». Тел. 8 707 868 05 77.
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● ДЕНСАУЛЫҚ

Облыстың бас имамы Естай 
Айтуғанұлы өңірдегі мешіттердің 
рамазанға толық дайын екенін атап 
өтті. Зекет жəне пітір садақадан 
жиналған қаржыға «Рамазан сый-
лықтары» дайындалып, жағдайы 
төмен отбасыларға, мүмкіндігі шек-
теулі жандарға, балалар мен қарттар 
үйіне таратылады. Сонымен қоса, 
студенттерге, қарттар үйіне ауы-
зашар беріледі, науқас адамдарға, 
мұқтаж жандарға қаржылай жəне 
басқа да көмектер көрсетіледі.

Рамазан айында көптеген жұ-
мыс жоспарланып отыр. Ораза 
қарсаңында мешіт ақсақалдары 
қаладағы дүкендерді аралап, қаси-
етті айда ішімдік сатуды шектеуді 
ұсынып, оның зияны, қылмыстың 
көбеюіне ықпал ететіні жайлы 
түсіндіру жұмыстарын жүргізді.

Биылғы 28 ақпан – Тарауық 
намазының бірінші күні. 1 нау-

● ДІН-ДІҢГЕК

Қош келдің, Ізгілік айы!
Айлардың сұлтаны Рамазан айы да келіп жетті. Осыған орай 

облыстық Əнет баба мешітінде Қазақстан мұсылмандар діни 
басқармасының Қарағандыдағы өкілдігі баспасөз мəслихатын 
ұйымдастырды. Онда Ораза айында атқарылатын ізгілікті істер 
жөнінде айтылды.

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

рыз – оразаның алғашқы күні. Ал, 
наурыздың 26-сынан 27-сіне қа-
раған түні – Қадір түні. 29 наурыз 
– оразаның соңғы күні. 30 наурыз 
– Ораза айты.

– Құрметті Қарағанды облы-
сының тұрғындары, биыл 2025 
жылы Қазақстан Мұсылмандар 
діни басқармасының төрағасы, 
бас мүфтиі Наурызбай  қажы 
Тағанұлы мына маңайымыздағы 
Өзбекстан, Тəжікстан, Қырғыз-
стан сынды басқа да мемлекет-
тердің ғұламалар кеңесі, мүф-
тилер, пəтуа бөліміне жауапты 
мамандардың ортақ ұйғарымымен 
наурыз айының 1-ші күні Рама-
зан айының алғашқы күні болып 
бекітілді. Биыл, Аллаға шүкір, 
Қарағанды облысы бойынша 26 
мешітте Құран хатым түсіріліп, 
қарилеріміз намазға шығатын бо-
лады, – деді Əнет баба мешітінің 
бас имамы Естай Айтуғанұлы.

Қазақстан мұсылмандары діни 
басқармасының мəліметі бойын-

ша, биыл пітір садақасының құны 
жан басына шаққанда  655 теңгені 
құрайды. Облыстық мешіттің бас 
имамы барша мұсылмандарды қа-
сиетті айда сауапқа бөленіп, игі 
істер жасауға шақырды.

– Тəн оразасынан бөлек жан 
оразасы бар. Қолымыздан кел-
генше осы айда сабырлықты, 
төзімділікті, мейірімділікті, жа-
нашырлықты, қайырымдылықты 
көбейткеніміз абзал. Өйткені, 
Рамазан айы тек қана ашығу, 
шөлдеу ғана емес. Бұл – рухани 
тазару айы. Сондықтан, барша 
халқымыз дың ұстап жатқан ора-

залары қабыл болсын! – деді бас 
имам.

Қасиетті айда облысымызда 
«Рамазан қоржыны», «Рамазан 
сыйы», «Рамазан тəттісі» секілді 
қайырымдылық шаралары ұй-
ымдастырылады. Алғашқы тара-
уық намазы кешке құптан нама-
зынан кейін оқылды.

Мүфтияттың жəне жергілікті 
өкілдіктің  ресми сайттары мен 
əлеуметтік желідегі парақшала-
рында ораза ұстаудың тəртібі жа-
рияланып отырады.

Сурет ұйымдастырушылардан
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